Osmansko prisustvo dodatno je proizvelo prodaju ljudi kao ratnog plijena. Decembra 1389. godine spominje se rob Mahmut zarobljen u sukobu sa Osmanlijama u Bosni (*cepit in conflictu Turchorum facto in contrata Bossne*).¹⁵ Jula 1398. godine trgovac Dobrilo Miltinić iz Dubrovnika ozvaničio je ugovor o posjedovanju robinje. On je u Prištini od Osmanlija kupio Radoslavu, kćerku Nikole Kalimanića „*de Briesa contratis Bosne*“ a detaljne obaveze podrazumijevaju njenu doživotnu službu ili njegovu volju, te mogućnost da ona sama, njena braća ili rođaci mogu da otplate njenu cijenu.¹⁶ Rat Bosne i Dubrovnika 1403-1404. godine proizveo je zarobljavanja i prateću prodaju zarobljenih.¹⁷

¹¹ „Ego Bosiça confiteor me esse servam empticiam Zore q. Boxe petrari quoniam ipse emit me in Bossina a conte Mirco de Bossina“ (17.7. 1385), Dinić 1967, 44.

¹² „Ego Bogeslaua filia Bogoslaui Baçchouich de Bossina confiteor me esse servam empticiam cum quodam filio meo nomine Ratcho quatuor annorum perpetualiter Branchi Radoeuich qui emit in Berstanicho a Stoysaua filia regis Dabisse pro ducatis quatuordecim“ (11.7. 1392), М. Динић, Из ау бровачког архива, 60.

¹³ Više primjera u periodu 1367-1385. godine u, Dinić 1967, 21-22, 31, 33, 35, 37, 40-45. O Žori Bokšiću iscrpno, Kovačević 1963, 289-310.

¹⁴ „Ego Marussa uxor domini Zorre de Bochxa prothouistarii domini regis Bossine et eius procuratrix ad infrascripta et ad alia ... dedi et donau ac per manum assignau nobili et honeste domine Mare, relicte condam nobilis viri ser Stephani de Sorgo de Ragusio, presenti ac vice et nomine nobilis domine Margarete, relicte condam nicobilis viri ser Allusii Cornerio, stipulanti et recipienti quandam seruam empticiam dicti domini Zorre sclauice vocatam Goyslaua, filia condam Vocoslaui de Ussora de Bossina, patarenam, de genere seruorum per dictum dominum Zore emptam et habitam a Tripcho de Gazollana cuius fuit serua empticia ...“ (5.10. 1398), DAD, Div. Canc., XXXIII, 123.

¹⁵ „Ego Pripchus Butchouich aurifex confiteor quod unum meum serum nomine Machmuto etatis annorum a XXV usque in XXX vel circha magnam personam satis et strabo oculorum emptem a Radasino Radulinouich qui eum cepit in conflictu Turchorum facto in contrata Bossne de genere et natione Turchorum et inter Turcos captivatum pro ducatorum XXV auri“ (6.12. 1389), Dinić 1967, 52.

¹⁶ „Ego Radoslaua filia condam Nichoe Calimanich de Briesa contratis Bosne, sponte et de mea certa sciencia non vi nec metu aut alio modo circumuenta, confiteor quod Dobrillus Miltincih de Ragusio merchator me redemit in Pristina de manibus Turchorum ...“ (27.7. 1398), DAD, Div. Canc., XXXIII, 30.